
Врз основа на чл. 483 од Законот  за трговски друштва (Сл. Весник бр. 28/04 – 
120/18), чл. 19 став 2 точка 4 од Законот за јавни претпријатија  (Сл. Весник бр.38/96 – 
89/22), чл. 26 став 1 алинеја 2 од Статутот на ЈП Паркови и зеленило и Мислење од 
Надзорниот одбор за контрола на материјално финансиското работење, бр. 02----/3 од 
15.04.2024 год., Управниот одбор на ЈП Паркови и зеленило, на Седницата одржана 
на ден 16.04.2024 година  донесе 

  
ОДЛУКА 

за усвојување 

 

Член 1 

УО ја разгледа содржината на Годишната сметка и финансиските извештаи од 

работењето на ЈП Паркови и зеленило Скопје за 2023 година бр.05-374/1 од 

06.03.2024 г. и Мислење бр. 02----/3 од 15.04.2024 г. од НО на ЈП Паркови и зеленило 

Скопје. 

Член 2 

Се усвојува Годишната сметка и финансиските извештаи од работењето на ЈП 

Паркови и зеленило Скопје за 2023 година  бр. 05-374/1 од 06.03.2024 г. со следните 

резултати: 

  1. Остварени приходи........................469.006.757,00 ден. 
2. Остварени расходи........................588.444.691,00 ден. 
3. Загуба  ...........................................-119.437.934,00 ден. 

 

Член 3 

Управниот одбор одобрува Годишната сметка да се достави до основачот и да 

се објави на веб страната на претпријатието. 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето.  
 

Образложение 

Согласно Меѓународните сметководствени стандарди (МСС), одредбите од Законот за трговски 

друштва и Законот за јавни претпријатија изготвената Годишната сметка и финансиските извештаи од 

работењето на ЈП Паркови и зеленило Скопје за 2023 година  бр. 05- 374/1 од 06.03.2024 г. и Мислење 

бр. 02----/3 од 15.04.2024 г. од НО на ЈП Паркови и зеленило Скопје, Управниот одбор ги разгледа и 

донесе одлука како во диспозитивот. 

 
Доставено до: 
- архива  

- сметководство                                                                        УПРАВЕН ОДБОР                                                         

- Совет на Град Скопје                                                                 Претседател, 
- директор                                                                               м-р Ивица Заркадов 
- Управен Одбор                                                                       




